
          令和 2 年 12 月 7 日 

 

各   位 

                      中 部 経 済 同 友 会 

                      三遠南信地区地域懇談会 

                             代表世話人       神 野 吾 郎 

                             副代表世話人 小 池 髙 弘           

三遠南信地区地域懇談会のご案内  

 

当会は、三河・遠州地域における広域経済圏の形成に向けて、地元経済団体との交流および  

共同事業への参加などを中心に活動を行っております。 

今回は、講師に前豊橋技術科学大学学長で東京大学名誉教授の大西隆氏をお迎えし「リニア時

代に向けて三遠南信地域が取るべき戦略とは」(仮題)についてご講演いただくことに致しました。 

大西様からは、リニア時代に向けて太平洋ベルト地帯にある浜松市や豊橋市はどのようなグラ

ンドデザインを描き、また飯田市を含めた三遠南信地域はどのように連携すべきなのか、国土計

画・都市開発の観点からご示唆いただけるものと存じます。是非とも多数の皆様にご出席いただ

きたくご案内申し上げます。 

なお、感染状況により開催方法を変更することがありますことをお含みおきくださいますよう

お願い申し上げます。 

記 

１．日 時    令和 3 年 1 月 25 日（月） 16：00～19：00 

          講演会 16：00～17：00、意見交換会 17：05～17：50、懇親会 18：00～19：00  

２．会 場    ホテルアークリッシュ豊橋   5 階 ザ・グレース（講演会、懇親会）   

         （住所：豊橋市駅前大通一丁目 55 番地 Tel：0532-51-1111） 

３．講 師     東京大学名誉教授   大西
おおにし

 隆
たかし

 氏 

   (ご略歴)    1948 年愛媛県生まれ、1980 年東京大学大学院工学系研究科博士課程を修了、

1982 年長岡技術科学大学工学部助教授、1987 年マサチューセッツ工科大学都市

建築研究所客員研究員、1995 年東京大学大学院工学系研究科都市工学専攻教授、

2006 年日本都市計画学会会長、2013 年慶応義塾大学大学院政策・メディア研究

科特任教授、東京大学名誉教授、2014 年豊橋技術科学大学学長、2020 年豊橋技

術科学大学を退任し現在に至る。 

 

４．演 題   （仮題）『リニア時代に向けて三遠南信地域が取るべき戦略とは』 

                  

５．会 費    8,000 円（懇親会費用。当日、受付にて頂戴いたします。） 

ご出席の場合は同封の返信用紙にて FAX でご回示ください。1 月 20 日（水）

までにお取り消しのご連絡なくご欠席の場合は、会費を申し受けますので  

ご了承願います。  

 

６．ご出席に際してのお願い 

  新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご出席の皆様には以下についてご協力頂きますよ 

  うお願い致します。 

・本会会合にご参加いただく際は、マスクをご着用の上、手洗い・手指のアルコール消毒に 

ご協力ください。 

・事前に各自検温をお願い致します。 

・発熱の症状がみられるなど体調不良の方は、ご参加をお控え頂きますようお願い致します。 

 

７．連絡先   中部経済同友会事務局  担当：菱川、山田     Tel 052-221-8901 


